
UCHWAŁA NR 71/3341/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 8 września 2025 r. 

w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie z wolnej ręki 

Na podstawie art. 4 pkt 1, art. 53 ust. 2 oraz 305 pkt 1 w zw. z art. 214 ust 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. 2024 poz. 1320 oraz z 2025 r. poz. 620, 769, 794, 
1165, 1173) i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581), w związku z uchwałą Nr 3/70/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 stycznia 
2022 r. w sprawie określenia regulaminu udzielania zamówień, zmienionej uchwałami: Nr 8/236/23 z dnia 
20 lutego 2023 r. oraz Nr 2/78/24 z dnia 21 maja 2024 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wszczyna się postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest 
organizacja międzynarodowej turystycznej sztafety biegowej amatorów pn. Run to Fatima – Pielgrzymi 
Nadziei w dniach 6-16 października 2025 r. oraz promocja Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Wybiera się tryb postępowania z wolnej ręki. 

§ 2. Do przeprowadzenia postępowania, o którym mowa w § 1 ust. 1, powołuje się komisję przetargową 
w składzie: 

1) Olgierd Sobkowiak – przewodniczący; 

2) Sylwester Serafin – sekretarz; 

3) Marta Jaroszewska – członek; 

4) Krzysztof Wasita  – członek; 

5) Edyta Macieja-Morzuch – członek; 

6) Małgorzata Stokłosa – członek; 

7) Daniel Czyżewski – członek, 

– której powierza się wykonanie uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji:  

Uchwała Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego prowadzonego w trybie z wolnej ręki. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, zarząd województwa 
wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa 
i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.  

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawy Pzp) przepisy ustawy 
stosuje się do udzielania zamówień klasycznych oraz organizowania konkursów, których wartość jest równa 
lub przekracza kwotę 130 000 złotych, przez zamawiających publicznych. W myśl art. 4 pkt 1 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie, które wykonuje zadania przy pomocy Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, jako jednostka sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów 
o finansach publicznych jest zobowiązana do stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych. W związku 
z art. 53 ust. 2 ustawy kierownik zamawiającego może powołać do przeprowadzenia postępowania komisję 
przetargową. Szczegółowe zasady przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego uregulowane są w Regulaminie udzielania zamówień publicznych, stanowiących załącznik do 
uchwały Nr 3/70/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie 
określenia regulaminu udzielania zamówień, zmienionej uchwałami: Nr 8/236/23 z dnia 20 lutego 2023 r. oraz 
Nr 2/78/24 z dnia 21 maja 2024 r. Na podstawie art. 305 pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający może udzielić 
zamówienia w trybie zamówienia z wolnej ręki, jeżeli zachodzi jedna z okoliczności, o których mowa 
w art. 214 ust. 1 pkt 1-5 i 7-14. Przepis art. 214 ust. 1 pkt 1 lit. b stanowi, że Zamawiający może udzielić 
zamówienia z wolnej ręki, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: 

1) dostawy, usługi lub roboty budowlane mogą być świadczone tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn: 

b) związanych z ochroną praw wyłącznych wynikających z odrębnych przepisów ‒ jeżeli nie istnieje 
rozsądne rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie zastępcze, a brak konkurencji nie jest wynikiem celowego 
zawężenia parametrów zamówienia. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w przedmiocie niniejszej uchwały. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku z koniecznością organizacji międzynarodowej turystycznej sztafety biegowej amatorów pn. Run 
to Fatima – Pielgrzymi Nadziei w dniach 6-16 października 2025 r. oraz promocja Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, należy wszcząć postępowanie w trybie z wolnej ręki. Zgodnie z art. 305 pkt 1 w zw. 
z art. 214 ust. 1 pkt 1 lit b, do przeprowadzenia postępowania został wybrany tryb z wolnej ręki, gdyż 
z przyczyn związanych z ochroną praw wyłącznych, wynikających z odrębnych przepisów zamówienie może 
wykonać jeden wykonawca, ponieważ jest on organizatorem i pomysłodawcą sztafety biegowej amatorów pn. 
Run to Fatima- Pielgrzymi Nadzei. W związku z powyższym zaproszenie do negocjacji zostanie skierowane do 
wykonawcy: Stowarzyszenie Run to Glory, Szosa Chełmińska 26, 87-100 Toruń. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki finansowe zostały zarezerwowane w budżecie. 

Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 71/3341/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 8 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pauza – w § 2

	§ 3


